Приказ от 18.10.2023 № 568 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
18 Октября 2023

    Приказ от 18.10.2023 № 568 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических ви-зитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год (далее – план
профилактических визитов на 2023 год) в отношении контролируемых лиц, отнесенных к
категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска; контролируемых лиц,
осуществляющих производство и реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно
высокому и высокому риску, утв. приказом от 29.12.2022 № 746:

1.1. исключить обязательные профилактические визиты в отношении кон-тролируемых
лиц, осуществляющих непродовольственную группу товаров:

- ИП Матюшкина Надежда Андреевна (ОГРНИП 321619600148180,              ИНН
615508397206);

- ИП Музыченко Алевтина Валерьевна (ОГРНИП 316619600192579,            ИНН
616513090853);

 1 / 5

Приказ от 18.10.2023 № 568 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
18 Октября 2023

- ООО «ГеоДом» (ОГРН 1146196111027, ИНН 6164004260);

- ИП Тураева Ольга Николаевна (ОГРНИП 309636924400105,                        ИНН
638601025786);

- ООО «Сакура» (ОГРН 5077746702523, ИНН 7706656037);

- ИП Авраменко Светлана Васильевна (ОГРНИП 308482234300057,              ИНН
711400130844);

- ИП Сущенко Вячеслав Александрович (ОГРНИП 309618101900023,           ИНН
614104547113);

- ИП Калашников Виталий Юрьевич (ОГРНИП 317619600080966, ИНН 616512319604);

- ИП Бахмацкий Игорь Викторович (ОГРНИП 315619600025915,                   ИНН
612603222962);

-      ООО «Магнат» (ОГРН 1066165058684, ИНН 6165135032);

- ИП Ионова Алла Николаевна (ОГРНИП 304616511400143,                          ИНН
616508072961);

- ИП Степнов Вадим Владимрович (ОГРНИП 308616611900059,                    ИНН
616614831635);

 2 / 5

Приказ от 18.10.2023 № 568 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
18 Октября 2023

- ИП Поликарпова Вера Алексеевна (ОГРНИП 307616535200022,                  ИНН
616511919976);

- ИП Липявкина Наталья Владимировна (ОГРНИП 321619600057600,          ИНН
610801181009);

- ИП Панченко Полина Владмировна (ОГРНИП 307616518700032,                ИНН
613001577575);

 - ИП Ивахненко Роман Витальевич (ОГРНИП 307616131000014,                   ИНН
616609076137);

-   ООО «Аквамастер-Дон» (ОГРН 1146165002257, ИНН 6165188901);

- ООО «База химической продукции «Югреактив» (ОГРН 1056162019825,   ИНН
6162043665);

- ИП Дудник Андрей Сергеевич (ОГРНИП 318619600026100,                          ИНН
616520756975);

-   ООО «Славянка» (ОГРН 1076163006974, ИНН 6163085700);

- ИП Архипова Ирина Александровна (ОГРНИП 304616128100072,               ИНН
616101721130);

-   ООО «Гаур» (ОГРН 1206100038858, ИНН 6166121057);

 3 / 5

Приказ от 18.10.2023 № 568 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
18 Октября 2023

- ИП Тураев Станислав Викторович (ОГРНИП 315619600014011,                 ИНН
616800024903);

- ИП Лазарева Лидия Ивановна (ОГРНИП 304616710500042,                         ИНН
616700049171);

-     ООО «Ваш Дом» (ОГРН 1026102903826, ИНН 6161013192);

- ИП Багаченков Кирил Валерьевич (ОГРНИП 321774600275432,                         ИНН
771377549689);

- ИП Кидалинский Михаил Александрович (ОГРНИП 35616101300361,                  ИНН
6125000144085).

Основание: рапорт начальника отдела защиты прав потребителей Управления
Роспо-требнадзора по Ростовской области Живой Н.Н. от 13.10.2023.

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпи-демиологического надзора Леоненко
Н.В., начальнику отдела надзора на транспор-те и санитарной охраны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов

 4 / 5

Приказ от 18.10.2023 № 568 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
18 Октября 2023

на 2023 год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г.

Руководитель                                                                                           Е.В. Ковалев

 5 / 5